
 
                        GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 
                        SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL 
                        SUBSECRETARIA  DE INOVAÇÃO E LOGÍSTICA DO SISTEMA DE DEFESA  SOCIAL 
 

Página 1 de 1 

 

RETIFICAÇÃO DO ANEXO A – CRONOGRAMA – PSS Nº 135/2013 

 

A Superintendência de Recursos Humanos da SEDS, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no 

Instrumento Convocatório nº 135/2013 de 14 de Agosto de 2013; 

1. Resolve: 

 

1.1 retificar o Anexo A – cronograma, Processo Seletivo Simplificado para formação do 

Quadro de Reserva para Unidade Prisional de Timóteo conforme alterações destacadas na cor 

vermelha: 

 

Prazo para Execução Atividades 

 Divulgação do Processo Seletivo 

 Período de Inscrição, através do sítio eletrônico 
da SEDS www.seds.mg.gov.br 

06/08/2013 Período de Entrega da Documentação 

07/08/2013 Divulgação da 1ª Etapa – Análise de Currículos 

13/08/2013 Recurso contra 1ª Etapa 

13/08/2013 Divulgação resultado dos Recursos contra a 1ª 
Etapa 

A DEFINIR Período 2ª Etapa Investigação Social 

A DEFINIR DIVULGAÇÃO DA 2° ETAPA 

A DEFINIR RECURSO CONTRA 2ª ETAPA 

A DEFINIR DIVULGAÇÃO RESULTADO DOS RECURSOS 
CONTRA A 2ª ETAPA 

A DEFINIR PERÍODO DA 3 ETAPA – ENTREVISTA 

A DEFINIR DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA 3ª ETAPA 

A DEFINIR DIVULGAÇÃO RESULTADO RECURSOS CONTRA A 
3ª ETAPA 

A DEFINIR PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO 

A DEFINIR  PUBLICAÇÃO DE ATO DE CONVOCAÇÃO PARA 
REALIZÇÃO DE EXAME PRÉ-ADMISSIONAL, 

ENTREGA DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA E 
ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO PARA 

ASSINATURA DO CONTRATO ADMINISTRATIVO. 

 
Belo Horizonte, 12 de Setembro de 2013. 

 
Arlinda Márcia Guimarães de Faria 

Diretora de Recrutamento e Seleção  
 

Janaíssa Luíza Del Bisoni 
Superintendente de Recursos Humanos 

http://www.seds.mg.gov.br/

